
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 мая 2022 г.                                               № 355      

 

Об итогах проведения Открытого 

Первенства Усть-Куломского района  

по спортивному ориентированию бегом 

 

 Во исполнение приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 05.05.2022 № 316 «О проведении   Открытого Первенства 

Усть-Куломского района по спортивному ориентированию бегом   на 

туристической базе «Пожома яг» 22 мая 2022 года прошли  соревнования по 

спортивному ориентированию. 

Соревнования проводились с целью популяризация спортивного 

ориентирования; формирование и укрепление дружеских отношений среди 

коллективов; пропаганды  здорового образа жизни, активизации  массовой 

физкультурно-оздоровительной работы; выявление сильнейших спортсменов 

для участия в республиканских соревнованиях. 

В соревнованиях приняли участие   общим количеством 38 учащихся 

из 4 общеобразовательных организаций: МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом,     

МОУ Озъягская СОШ,   МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева и  

МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева.   

Победители в командном первенстве были награждены дипломами 

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский».    

Победители и призеры в личном первенстве были награждены    

грамотами  и медалями  Управления образования администрации МР «Усть-

Куломский».    

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного  этапа соревнований по   спортивному 

ориентированию (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций изыскать 

возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров.   

 

 

                              Начальник                             О.В. Лебедева 

 

Исп. А.Н. Кочанов 

94-324 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» 

                                                                                      от 24 мая 2022 г. № 355         

                     (приложение  № 1) 

 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 по спортивному ориентированию «Российский Азимут-2022 г.» 

 

          22.05.2022г.                                                          турбаза «Пожома яг» 

         

№ 

 
Фамилия, имя 

год 

рожд. 

 

школа 

№ 

Уча

стни

ка. 

Время 

старта 

Время 

финиша 

Резуль- 

тат 

 

КП 

 

место 

Юноши 2010-2012 г.р. 

1 Уляшев Матвей  2010 Помоздино 26 16.00 35.27 19.27 11 I 

2 Попова Ярослав 2010 Озъяг 23 13.00 35.10 22.10 11 II 

3 Попов Кирилл 2011 Зимстан 31 21.00 50.35 29.35 11 III 

4 Комлев Серафин  2013 Озъяг 29 19.00 51.24 32.24 11 4 

5 Сурнин Савелий  2011 Озъяг 27 17.00 51.17 37.17 11 5 

6 Кутькин Сергей  2010 Зимстан 28 18.00 52.20 34.20 11 6 

7 Гевейлер Артем  2010 Озъяг 25 15.00 50.18 35.18 11 7 

8 
Шомысова 

Вероника 
2012 

Помоздино 
30 20.00 57.58 37.58 

11 8 

9 Денисов Кирилл 2011 Помоздино 24 14.00 52.01 38.01 11 9 

Девушки 2010-2012 г.р. 

1 
Михайлова 

Алиса  
2011 

Помоздино 
33 23.00 58.06 35.06 

11 I 

2 
Карманова 

Владислава 
2010 

Помоздино 
20 10.00 51.12 41.12 

11 II 

3 Есева Екатерина  2011 Зимстан  22 12.00 56.48 44.48 11 III 

4 
Чаланова 

Сабрина  
2010 

Зимстан 
21 11.00 1.08,00 49.08 

11 4 

5 Денисова Лилия  2011 Помоздино 32 22.00 58.02 36.02 10 5 

6 
Тарабукина 

Светлана  
2011 

Озъяг 
19 9.00 36.35 27.35 

7 6 

Девушки 2008-2009 г.р. 

1 Гичева Василена  2008 Зимстан 51 24.00 50.27 26.27 11 I 

2 Есева Алёна 2008 Озъяг 12 2.00 33.38 31.38 11 II 

3 Есева Ольга 2009 Озъяг 14 4.00 36.14 32.14 11 III 

4 Комлева Полина  2009 Озъяг 13 3.00 35.55 32.55 11 4 

5 Ракина Регина  2008 Озъяг 10 00.00 33.36 33.36 11 5 

6 
Кочанова 

Карина 
2008 

Зимстан 
11 1.00 50.14 49.14 

11 6 

Юноши 2008-2009 г.р. 

1 Комлев Назар  2008 Озъяг 15 5.00 29.48 24.48 11 I 

2 
Кузнецов 

Эдуард 
2009 

Озъяг 
18 8.00 35.00 27.00 

11 II 

3 Расов Макар  2009 Озъяг 17 7.00 35.44 28.44 11 III 



  
 

Главный судья соревнований -                         Е.Д. Кузнецова 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 по спортивному ориентированию «Российский Азимут-2022 г.» 

 

          22.05.2021г.                                                          турбаза «Пожома яг»         

 

 

Общекомандное место 

№ Команда  2008-2009 2006-2007 2004-2005 очки место 

1 Озъяг  5,2,4,3,1,3,2. 1,2,1,2. 1,2. 8 I 

2 Зимстан  1,6,4. 3,4. 3 21 II 

3 Помоздино  - 5,3 1 9 III 

4 Усть-Кулом - - 4 4 4 

 

 

Главный судья соревнований -                         Е.Д. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 Лешнев Андрей  2008 Зимстан  16 6.00 35.50 29.50 11 4 

Девушки  2006-2007 г.р. 

1 Есева Валерия 2006 Озъяг 57 7.00 47.56 40.56 11 I 

2 Гевейлер Дария   2007 Озъяг 60 10.00 56.44 46.44 11 II 

3 
Полугрудова  

Дария  
2007 

Зимстан  
59 9.00 56.47 47.47 

11 III 

Юноши 2006-2007 г.р. 

1 
Федоренко 

Станислав  
2007 

Озъяг 
63 13.00 31.40 18.40 

11 I 

2 Ракин Евгений  2006 Озъяг 61 11.00 31.50 20.50 11 II 

3 Попов Василий  2007 Помоздино  62 12.00 43.42 31.42 11 III 

4 Бузлаев  Евгений  2007 Зимстан 64 14.00 56.45 42.45 11 4 

5 Попов Никита  2007 Помоздино  58 8.00 33.51 25.51 10 5 

Девушки 2004-2005 г.р. 

1 Есева Елизавета  2005   50 00.00 22.40 22.40 11 I 

Юноши 2004-2005 г.р. 

1 

Курочкин 

Максим   

2005 Помоздино 53 3.00 27.48 24.48 11 I 

2 Кузнецов Захар  2005 Озъяг 55 5.00 31.45 26.45 11 II 

3 Морохин Денис  2005 Зимстан 56 6.00 56.46 50.46 11 III 

4 

Рассыхаев 

Виталий  

2005 Усть-Кулом 54 4.00 22.19 18.19 8 4 


